
 

 

Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” DICUS Via della Lastruccia, 3-13 – 50019 Sesto Fiorentino (FI) 
 segr-dip@chim.unifi.it| chim@pec.unifi.it 

centralino +39 055 4573007 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

IL DIRETTORE 

 

Vista la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010; 

Visto lo Statuto dell’Università di Firenze, approvato con Decreto Rettorale n. 1680 del 30 

novembre 2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, Serie 

Generale, n. 292 del 17 dicembre 2018; 

Visto il Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti, emanato con Decreto Rettorale n. 621 del 

23 luglio 2012, modificato con i Decreti Rettorali n. 721 del 17 luglio 2013, n. 1255 del 22 

novembre 2013 e n. 1090 del 16 novembre 2016, e in particolare l’art. 12; 

Visto il Regolamento del Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” emanato con Decreto 

Rettorale n. 90 del 30 gennaio 2013; 

Viste le Comunicazioni pervenute in merito alla piattaforma di voto “Eligo” che stabiliscono 

per le elezioni di cariche elettive la possibilità che siano svolte mediante il sistema di voto 

digitale Eligo, ed in particolare la nota dell’Unità di Processo Affari Generali e Istituzionali 

prot. n. 97690 del 17/03/2021; 

Visto il proprio Decreto n. 1257 prot. n. 23059 del 6 febbraio 2020 in merito alla elezione di 

due rappresentanti dei Dottorandi e di due rappresentanti degli Assegnisti di ricerca nel 

Consiglio del Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff”; 

Considerato che la durata del mandato dei rappresentanti dei Dottorandi e degli Assegnisti 

di ricerca nel Consiglio del Dipartimento è fissata in due anni e decorre dalla data della loro 

proclamazione; 

Considerato altresì che, quand’anche in caso di cessazione anticipata del mandato di un 

rappresentante si provveda a nuove elezioni per la sua sostituzione, il nuovo eletto dura in 

carica fino alla conclusione del mandato interrotto; 

Ritenuto pertanto di doversi procedere a nuove elezioni per l’elezione di due rappresentanti 

dei Dottorandi e di due rappresentanti degli Assegnisti di ricerca nel Consiglio del 

Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” 

Visto il proprio Decreto n. 10209 prot. n. 201994 del 21/09/2022 di indizione delle elezioni 

per il rinnovo dei rappresentanti dei Dottorandi e degli Assegnisti di ricerca nel Consiglio del 

Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” per il giorno 12 ottobre 2022; 

Constatata la regolarità formale della procedura di voto mediante la piattaforma Eligo 

mailto:segr-dip@chim.unifi.it
mailto:chim@pec.unifi.it




 

 

 

DECRETA 

 

1. Sono approvati gli atti relativi alle procedure di voto mediante la piattaforma 

Eligo per l’elezione di due rappresentanti dei Dottorandi di ricerca nel Consiglio 

del Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff”; 

 

2. All’esito dello scrutinio telematico risultano eletti quali rappresentanti dei 

Dottorandi di ricerca nel Consiglio del Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” per il 

biennio 2022-2024 la Dr.ssa Yschtar Tecla Simonini Steiner e la Dr.ssa Serena 

Benedetta Cabigliera; 

 

3. I due rappresentanti degli Assegnisti di ricerca non risultano eletti causa 

mancato raggiungimento del quorum richiesto per la validità della votazione. 

 

Sesto Fiorentino, 14 ottobre 2022   

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

          Prof.ssa Barbara Valtancoli 


		2022-10-14T11:53:06+0200
	Valtancoli Barbara




